
Comune di Pordenone - Determinazione n. 1066 del 07/05/2024  Pagina 1 di 3 

 
 

- SETTORE V ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI, CULTURA, SPORT E GRANDI EVENTI -  
- U.O.C. CULTURA SPORT E GRANDI EVENTI - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: CULTURA - ELENCO DOMANDE PERVENUTE AI SENSI DELL’AVVISO PUBBLICO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ORDINARI PER MANIFESTAZIONI ED 
ATTIVITA' IN AMBITO CULTURALE PER L’ANNO 2024 – PRESA D’ATTO  

 
N. det. 2024/65 
 
N. cron. 1066, in data 07/05/2024  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022 e n. 118 del 29 
dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 407 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, esecutiva ai sensi 
di legge; 

 
Presupposti di fatto e di diritto 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 29/2024 del 15/02/2024 con la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi economici ordinari per iniziative e attività sociale 
2024 in ambito culturale-turistico-ricreativo; 
 
Richiamato il Regolamento per la concessione dei contributi approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 2 del 22 gennaio 2018 e modificato/integrato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 32 del 22.07.2019; 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1066 del 07/05/2024  Pagina 2 di 3 

 
Richiamato l’avviso pubblico approvato con atto di Giunta Comunale sopra citato al cui articolo 10 
“modalità di assegnazione del contributo”, comma 1, si definisce che la pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’elenco delle domande di contributo pervenute vale come comunicazione di avvio del 
procedimento finalizzato all’assegnazione degli incentivi; 
 
Visto l’allegato elenco delle domande pervenute secondo l’avviso pubblico citato con scadenza 
15.03.2024, facente parte integrante del presente atto e che saranno oggetto di specifica istruttoria;  
 

 
Motivazione 
 
Di prendere atto dell’allegato elenco di domande pervenute ai sensi dell’avviso pubblico per 
l’assegnazione di contributi economici ordinari per iniziative e attività sociale 2024 in ambito culturale-
turistico-ricreativo, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 29/2024 del 15/02/2024, la cui 
pubblicazione sul sito istituzionale (art. 10) corrisponde alla comunicazione di avvio del procedimento 
finalizzato all’assegnazione degli incentivi economici; 
 
Di prendere atto che le istanze: 

• n. 46 della Associazione San Gregorio Aps, costituita da meno di un anno; 
• n. 83 della Ass. Nazionale Arma di Cavalleria, n. 84 della Ass. Gommonauti pordenonesi, n. 85 

della Ass. Amici della cultura, n. 87 di Asd Sci Club Panorama, pervenute oltre il termine del 15 
marzo 2024 indicato come termine di scadenza del bando nell’avviso pubblico; 

• n. 52 della Parrocchia San Francesco d’Assisi, il cui piano finanziario allegato evidenzia un 
attivo di bilancio e non un disavanzo; 

• n. 78 della Ass. Folcloristica Giovanile Regionale, priva del documento di identità del firmatario 
 
risultano, per le motivazioni citate, escluse; 

 
Riferimenti normativi generali 
 
Visto l'art. 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e 
la correttezza dell'azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 

 
DETERMINA 

 
per i motivi ed alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente documento  
 
1. di prendere atto dell’allegato elenco di domande pervenute ai sensi dell’avviso pubblico (con 

scadenza 15.03.2024) per l’assegnazione di contributi economici ordinari per iniziative e attività 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1066 del 07/05/2024  Pagina 3 di 3 

sociale 2024 in ambito culturale-turistico-ricreativo, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 
29/2024 del 15/02/2024, la cui pubblicazione sul sito istituzionale corrisponde alla comunicazione 
di avvio del procedimento finalizzato all’assegnazione degli incentivi economici e che saranno 
oggetto di specifica istruttoria; 

 
2. Di prendere atto che le istanze: 

• n. 46 della Associazione San Gregorio Aps, costituita da meno di un anno; 
• n. 83 della Ass. Nazionale Arma di Cavalleria, n. 84 della Ass. Gommonauti pordenonesi, n. 85 

della Ass. Amici della cultura, n. 87 di Asd Sci Club Panorama, pervenute oltre il termine del 15 
marzo 2024 indicato come termine di scadenza del bando nell’avviso pubblico; 

• n. 52 della Parrocchia San Francesco d’Assisi, il cui piano finanziario allegato evidenzia un 
attivo di bilancio e non un disavanzo; 

• n. 78 della Ass. Folcloristica Giovanile Regionale, priva del documento di identità del firmatario 
 
risultano, per le motivazioni citate, escluse; 

 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 

online; 
 

 
DICHIARA 

 
Che per la scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
Si precisa che la responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è la scrivente; 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 

 
 
 
 

 
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 07 maggio    2024 MARTA SAKSIDA 
 



 Atto n. 1066 del 07/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SAKSIDA MARTA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 07/05/2024 10:37:18


